1,7

l

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA JURÍDICA

SE
ANAD/A

LEI MUNICIPAL N° 669 de 07 de Dezembro de 2018.

Atualiza dispositivo da Lei Municipal n- 649,

de 26 de dezembro de 2017, que "Dispõe

sobre o Plano Plurianual Municipal — PPAM,

para os exercícios financeiros de 2018 a 2021
\ dó outros providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANADIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na

Eei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte

lei:

Art. 1° Ficam atualizados todos os Anexos do Plano Plurianual para o exercício de 2019,
aprovados na Lei n° 649, de 26 de dezembro de 2017:

Anexo I - Relação Detalhada das Receitas Planejadas

Anexo II - Comparativo do Planejamento no Plano Plurianual 2018/2021 com a Lei do
Orçamento Anual - LOA 2018

Anexo III - Comparativo do Planejamento no Plano Plurianual 2018/2021 com a Lei do
Orçamento Anual - LOA 2019

Anexo IV - Comparativo do Planejamento no Plano Plurianual 2018/2021 com a Lei do
Orçamento Anual - LOA 2020

Anexo VII - Programas de Governo 2018/2021

Art. 2° Ficam excluídas as ações, metas financeiras e físicas no Plano Plurianual para o
exercício de 2019, aprovados na Lei n° 649, de 26 de dezembro de 2017, conforme descritas:

CÂMARA MUNICIPAL DE ANADIA

Órgão: 01 - CAMARÁ MUNICIPAL DE ANADIA
Unidade: 0001 - Câmara Municipal de Anadia
1.0001.01.031.0001.2002 - MANUTENÇÃO DOS GABINETES DOS VEREADORES
Valor: R$ 247.811,20 (duzentos e quarenta e sete mil oitocentos e onze

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.660-000
C.N.P.J.: 12.227.351/0001-19

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA JURÍDICA ÁNAD1Â

Fonte de Recurso:
reais e vinte centavos)
0010.00.000 - Recursos Próprios

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Órgão:
Unidade:

05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0003 - Fundo de Manut. e Desenvolvimento da Educação Básica -
FUNDEB

05.0003.12.361.0007.3012 - CONSTRUÇÃO AMP. E/OU REFORMA DE UNIDADES
ESCOLARES
Valor:

Fonte de Recurso:

R$ 5.678.938,66 (cinco milhões, seiscentos e setenta e oito mil,
novecentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos)
0095.00.000 - Precatórios FUNDEF

Órgão:
Unidade:

05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0003 - Fundo de Manut. e Desenvolvimento da Educação Básiea -
FUNDEB

05.0003.12.365.0007.4021 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - PROINFANCIA MOBIL
Valor:

Fonte de Recurso:

RS 45,428,24 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais
e vinte e quatro centavos).
0298.00.0001 - Transf. de Convénios Destinados a Programas de
Educação

Órgão:
Unidade:

05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0003 - Fundo de Manut. e Desenvolvimento da Educação Básica -
FUNDEB

05.0003.12.367.0007.4022 - MANUTENÇÃO DAS OBRAS DO ENSINO ESPECIAL
40%
Valor:

Fonte de Recurso:

RS 50.120,57 (cinquenta mil, cento e vinte reais e cinquenta e sete
centavos)
0030.40.367 - Magistério do Ens. Especial 40%

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão:
Unidade:

03 - FUNDO MUNICIPAL DF ASSISTÊNCIA SOCIAL
0006 - Secretaria Municipal de Assistência Social

03.0006.08.244.0010.7001 - CONST. REF. E/OU AMPL. DO
REFERENCIA A ASSIST. SOCIAL
Valor:

CENTRO DE

RS 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)
Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.660-000

C.N.P.J.: 12.227.351/0001-19

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA JURÍDICA

m,
ÁNADÍA

| Fonte de Recurso: T 0010.00 000 - Recursos Próprios

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. COM. SERV. DESENV. SÓCIO
ECONÓMICO

Órgão:
Unidade:

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
0009 - Secretaria Mun. de Agric. Com. Serv. Desenv.
Económico

Sócio

02.0009.20.606.0001.1003 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE ABATEDOR
Valor:

Fonte de Recurso:

R$ 123.806,86 (cento e vinte e três mil, oitocentos e seis
oitenta e seis centavos)

reais e

0010.00.000 - Recursos Próprios

Órgão:
Unidade:

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
0009 - Secretaria Mun. de Agric. Com. Serv. Desenv. Sócio
Económico

02.0009.20.606.0004.1005 - CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO
AGROPECUARIO
Valor:

Fonte de Recurso:

R$ 174.447,59 (cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e
quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos)
0010.00.000 - Recursos Próprios

Órgão:
Unidade:

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

Valor:

0009 - Secretaria Mun. de Agric.
Económico

U006 - AQUSIÇAO DE CAMINHÃO

Com. Serv. Desenv.

FRIGORIFICO

Sócio

RS 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais)
00 10.00.000 - Recursos Próprios

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, SERV. URB. E OBRAS PÚBLICAS

Órgão:
Unidade:

L02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
0013 - Secretaria Municipal de Viação, Serv. Urb. e Obras Publica

02.0013.04.122.0005.1017 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO
Valor: j R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil reais)
Fonte de Recurso: 0010.00.000 - Recursos Próprios

Órgão:
Unidade:
02.0013.

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
0013

26.606.0011.1026
- Secretaria Municipal de Viação, Serv. Urb. e Obras Publica

- ABERTURA E/OU MELHORIA DE ESTRADAS

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.660-000
C.N.P.J.: 12.227.351/0001-19

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA JURÍDICA

9
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANADÍÁ
VICINAIS
Valor:

Fonte de Recurso:

R$ 858.416,00 (oitocentos e cinquenta
dezesseis reais)

e oito mil, quatrocentos e

0010.00.000 - Recursos Próprios

Órgão:
Unidade:

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
0013 - Secretaria Municipal de Viação, Serv. Urh. e Obras Publica

02.0013.20.606.0011.1027 - AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E
PESADOS
Valor:

Fonte de Recurso:

EQUIPAMENTOS

RS 319.466,01 (trezentos e dezenove mil, quatrocentos e sessenta e
seis reais e um centavo)
0010.00.000 - Recursos Próprios

Art. 3° Ficam incluídas as ações, metas financeiras e físicas no Plano Plurianual para o
exercício de 2019. aprovados na Lei n° 649, de 26 de dezembro de 2017, conforme descritas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Órgão:
Unidade:

05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0002 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

05.0002.12.361.0007.3012 - CONSTRUÇÃO AMP. E/OU REFORMA DE UNIDADES
ESCOLARES
Valor:
Fonte de Recurso:

R$ 4.100.000,00 (quatro milhões e cem reais)
0095.00.000 - Precatórios FUNDEF
0298.00.0001 Transi, de Convénios Destinados a Programas de
Educação

Órgão:
Unidade:

05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0002 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

05.0002.12365.0007.4021 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR - PROINFANCIA
MOBIL
Valor:

Fonte de Recurso:

RS 45.428,24 (quarenta e cinco mil quatrocentos e vinte e oito reais
e vinte e quatro centavos).
0298.00.0001 - Transf. de Convénios Destinados a Programas de
Educação

Órgão:
Unidade:

05 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0006 - Fundo de Manut. e Desenvolvimento da Educação Básica -
FUNDEB

05.0003.12.367.0007.4022 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO ENSINO ESPECIAL
40%

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.660-000
C.N.P.J.: 12.227.351/0001-19

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA JURÍDICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANADIA
RS 148.600,00 (cento e quarenta c oito mil e seiscentos reais)Valor:

Fonte de Recurso: j 0030.40.367 - Magistério do Ens. Especial 40%

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Órgão:
Unidade:

04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
0005 - Fundo Municipal de Saúde

04.0005.10.301.0008.6017 - NASF/AB - NÚCLEO AMPLIADO DE
FAMÍLIA E ATENÇÃO BÁSICA
Valor:
Fonte de Recurso:

SAÚDE DA

R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)
0406.00.000 -NASF/AB

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, SERV. URB. E OBRAS PÚBLICAS

Órgão:
Unidade:

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
0013 - Secretaria Municipal de Viação, Serv. Urb. e Obras Publica

02.0013.20.606.0011.1027 - AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PESADOS E VEÍCULOS DE PATRULHA
Valor:
Fonte de Recurso:

RS 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)
2100.00.000 - Demais Convénios

Prefeitura Municipal de Anadia - Alagoas, em 07 de dezembro de 2018.

José Cclíno Ribeiro de Lima
Prefeito

Avenida Moreira Lima, 13 - Centro - Anadia - Alagoas - CEP: 57.660-000
C.N.P.J.: 12.227.351/0001-19